

Byneset Bridgeklubb

Startet 11. april 1949.



Korte trekk fra utviklingen i klubben fram til 60 års jubileum 18. april 2009.



Klubbens første spillelokale.

50
Lag

Forkignelse over 1^{te} turneringspar
og deres poeng for 1948-1949.

Lag 1.	Eystein Oppland } Ole O. Stene }	677
Lag 2.	Aasmund Aune } Ingvar Berg }	592
Lag 3.	Ebbe F. Stene } Lars Vevik }	646
Lag 4.	Martin Eggen } H. Hinsverk }	694
Lag 5.	T. Fagerbak } Olaf Bergsaunet }	642
Lag 6.	Gustav Ljøhagen } Knut W. Kan }	589

Vinnere i prøvesesongen var Martin Eggen og Heini Hinsverk

Kasserebeten for 2 turneringer 1949-50
den første over 16 kvelder og den anden 7 kvelder.

Lag	Spiller	Poeng	Resultat
Lag 8	Ole O. Stene		
	Eystein Opland	1193 + 557 =	1750 p.
" 4	Martin Eggen		
	Heini Hinsverk	1161 + 556 =	1717
" 3	Isak Stene		
	Lars Vevik	1093 + 523 =	1616
" 5	Olav Bergsaunet		
	Trygve Fagerbæk	1053 + 498 =	1551
" 6	Knut Vikan		
	Gustav Sjøhagen	1015 + 425 =	1440
" 2	Edmund Aune		
	Jens Hove	917 + 521 =	1438
" 1	Terje Leraud		
	Bjørn Holte	903 + 474 =	1377
" 7	Arvid Røkke		
	Ording Finsmyr	897 + 477 =	1374

Første ordinære sesong ble vunnet av Ole O Stene og Eystein Opland

Klubben blir til.

Etter et års uformell spilling ble klubben stiftet 11. april 1949. Før den tid hadde flere spilt litt bridge i private lag. Martin Eggen forteller at han var med i en kameratgjeng som da hadde spilt i flere år. Eystein Opland hadde også lært litt om spillet og var svært interessert i å lære mer. Han kontaktet Martin i 1947 og de forsøkte etter hvert å samle folk som ville spille bridge. Lars Vevik var en av dem og han stilte sin hytte til disposisjon som spillelokale. Høsten 1948 samlet de seg i hytta til Lars og grunnlaget for klubben ble lagt. Alle som deltok hadde liten eller ingen kunnskap om bridge, men hadde stor interesse for kort. Eksempelvis kan nevnes at Isak I Stene sen. ble overtalt til å bli med fordi han var en svært interessert og dyktig whistspiller.

De som deltok fra høsten 1948 og ble klubbens stiftere var: Knut Vikan, Gustav Sjøhagen, Olav Bergsaunet, Trygve Fagerbæk, Heini Hinsverk, Martin Eggen, Isak I Stene sen, Lars Vevik, Ingvar B Berg, Aasmund Aune, Ole O Stene og Eystein Opland.

Eystein Opland ble valgt til klubbens første formann. Lars Vevik nestformann og Isak I Stene sen. kasserer.

Opprinnelsen til bridge.

I Cappelens leksikon står det å lese følgende:

”bridge, kortspill, utviklet på slutten av 1800-tallet på grunnlag av whist. Lenge spilt som *auksjonsbridge*, der spillerne bød over hverandre for å få spillet og fikk godskrevet alle trekk (stikk over 6). Fra 1926 utviklet til *kontraktsbridge*, der spilleren får godskrevet de trekk han

har meldt (sluttet som kontrakt om). Det meldes etter prinsipper som særlig er satt i system av *Ely Culbertson*, og som har gjort bridge til et intelligensspill av høy klasse.”

Klubben utvikler seg.

Klubben hadde naturlig nok svak økonomi. Årskontingenten var i starten på kr 10,-. Det måtte derfor spares på alle hold. Det kan nevnes at premiene de første årene ble laget av Olav Bergsaunet, som var bygdesnekker og ”alt mulig mann”. Han laget også kortholdere av kryssfiner som klubben benyttet i en årrekke.

Ved oppstarten høsten 1949 deltok 12 mann. Etter ytterligere 4 mann. Hytta til Lars Vevik ble for liten. Klubben fikk da leie seg inn på et loft hos Ole O Stene i Stene Neristu (Nistu).

Høsten 1950 startet spillingen i lokaler tilknyttet verkstedet som Nikolai Haugrønning nylig hadde kjøpt på Langlotrøan. Der deltok 16 mann og etter jul 20.

Interessen for å spille bridge økte sterkt og høsten 1951 telte klubben 40 medlemmer. Nytt spillested var ungdomshuset Folkvang. Spillingen foregikk i Folkvang til våren 1954, avbrutt av i Folkets Hus høsten 1953.

Det ble en del spilleravgang høsten 1954 på grunn av militærtjeneste. Det viser at alderssammensetningen i klubben var betydelig annerledes da enn i dag. Flertallet av dagens spillere får neppe opptre i uniform lenger.

Historien viser at klubben siden 1954 stort sett har samlet 6 til 7 bord. Noen få år kun 5 bord.

I jubileumsåret har vi variert mellom 6 og 7 bord.

Spillesteder.

Private lokaler ble benyttet de første årene. Fra høsten 1951 ble Folkvang benyttet i 3 år, avbrutt av et halvår i Folkets Hus (nå verkstedlokale eiet av Per Ola Skjervold). Vonheim ble brukt i 2 år fra høsten 1954. Høsten 1956 flyttet klubben til Idar Stein sin kafe på Rye (nå Bakeriet) og ble der i 28 år. Rye Samfunnshus er klubbens spillelokale siden høsten 1984.

Vi er heldige som har tilgang til de lyse og trivelige lokalene i samfunnshuset. Som interesseorganisasjon på linje med kultur og idrett, betaler vi ikke husleie for ordinære klubbkvelder.

Skyss.

I de første årene tok spillerne seg fram til fots, på sykkel eller med hest. Biler var det lite av. Martin Eggen forteller at han brukte hest og stallet den inn i et lite rom under hytta til Lars Vevik.

Klubben hadde sitt største medlemstall høsten 1954. Det ble da gjort avtale med Bynesruten som satte opp en egen buss for klubben. Denne ordninga varte i flere år og ble senere erstattet med busskort til avtalte priser.

Spillekveldene.

Spillet var lagt til rette blant annet ved at det valgt en turneringsleder som hadde ansvar for at spillereglene ble fulgt og at det ikke trakk ut i tid. Mange husker nok triangelet med sin klingende lyd og senere kjøkkenklokka som ringte etter vel 15 minutter for hver sekvens på to spill. Turneringsleder hadde, som i dag, dessuten ansvar for utregninga av resultatet.

I 2007 anskaffet klubben PC, som ved bruk av bridgeforbundets dataprogram, gjør det mulig å regne ut kveldens resultat umiddelbart etter spilleslutt. Resultat og spilloversikter er tilgjengelige på klubbens hjemmeside på internett.

Medbrakt kaffe og niste ble erstattet med kaffeservering som en del av kontrakten med Idar og Åse Stein i 1956. I de første 20 til 30 årene ble det nok benyttet litt alkohol under spillinga. Dette ble det etter hvert slutt på, både fordi mange kjørte bil og ikke kunne nyte alkohol, samt at man var opptatt av at klubben ikke skulle ha et rykte som verken var ønsket eller reelt.

Røyking ble etter hvert et problem. Røyking var svært vanlig og dessuten virket den avslappende i en spent spillesituasjon. Vi som deltok på Steins kafe husker vel hvor tett røyken var inne i lokalet, noe som var ekstra merkbart når en kom inn etter pausene. Senere kom det generelle røykeforbudet i Norge.

En gjennomgang av årsmeldingene viser at miljøet i klubben alltid har vært godt. Nye og ferske medlemmer var og er svært velkomne og får hjelp og veiledning når det måtte trenges.

Kunnskap om bridge og spillesystemer.

Selv om kontraktsbridge var beskrevet i 1926, var lærebøker og systembeskrivelser ikke lett tilgjengelig og slett ikke vanlige. Olav Bergsaunet hadde fått tak i en systembok for Vienna, et spillesystem som flere benyttet i de første årene i klubben.

De fleste som startet i klubbens første år, hadde nok liten kunnskap om spillesystemer, men hadde stor lyst og legning for kortspill. Man lærte etter hvert og familier spilte også heime. Spillet ble på den måten hurtig kjent og fattet interesse blant mange. At klubben allerede etter få år samlet 40 mann bekrefter dette.

Spillerne spilte senere Culbertson-systemet som på mange måter danner basis for selv de mest raffinerte system som i dag benyttes.

Medlemskap i Norsk bridgeforbund.

Klubben ble opptatt som medlem gjennom Trondheim og Omegn Bridgekrets 4. desember 1952. Medlemskapet fungerte ikke etter forventningene og klubben meldte seg ut i 1954. I 1959 ble klubben igjen tilsluttet forbundet. Denne gang gjennom Nedre Gauldal Bridgekrets. Etter kommunesammenslåinga i 1964 ble det naturlig å vende seg mot Trondheim igjen. I mars 1966 ble klubben opptatt som og er medlem i Trondheim Bridgekrets, nå NBF Midt-Trøndelag.

Klubbkamper og –turneringer.

Klubben startet tidlig med å delta i private kamper mot andre klubber. Motstandere var i den første tiden naboklubber som Skaun, Spar 10, Buvika, Lian, Leinstrand og betjeninga ved Reitgjerdet. I de senere år har vi inntil siste sesong hatt årlige kamper mot Melhus.

Kampene mot Melhus har stort sett endt med nederlag. Mot de øvrige klubbene har resultatene variert mer.

Kretsen har i mange år avviklet sitt kretsseriemesterskap. Byneset har i de fleste år vært i laveste gruppe, C-puljen. Klubben har dog vært i A-puljen, blant annet i 1988/89 og 1999/2000.

I NM for lag har klubben deltatt i mange år og stort sett blitt utslått i første eller tidlige runder.

Egne turneringer.

Gulosmesterskapet ble arrangert første gang i april 1956. Deltakerne kom fra egen klubb og naboklubbene. Turneringa ble arrangert i 3 år. Vinnere de to første åene var Martin Eggen og Eystein Opland. I 1958 vant brødrene Erling og Øystein Stene. Øystein var da 17 år gammel!

Bynescup gikk av stabelen første gang 10. april 1983. Det deltok 32 par fra 14 forskjellige klubber. Vinnere ble Ole H. Jahren og Anbjørn Meisingset. Erling og Øystein Stene ble beste bynespar med sin 14. plass. Turneringa var populær i mange år og samlet mange god spillere. Mange av disse har representert Norge i internasjonale mesterskap. Plasseringene for bynesparene har variert. Erling og Øystein Stene kom i 1989 på 5. plass. 5 poeng bak 4. beste par Geir Helgemo og Terje Aae som begge var landseliten da og er nå i den ypperste verdensklasse. Deltakelsen holdt seg godt i mange år, men har over tid blitt redusert. Styret har derfor valgt å se tiden an. Siste arrangement var i 2006.

Deltakelse i parturneringer.

Flere par deltok aktivt i turneringer utenfor klubben fra slutten av 1950 årene. Deltakelsen var stort sett konsentrert til turneringer og mesterskap som ble arrangert i Nedre Gauldal Bridgekrets, Gauldalskanna, kretsmesterskap og kvalifisering for NM for par.

Flere par fikk gode plasseringer, særlig Olav Øyås – Jarle Husby og Martin Eggen – Eystein Opland. Sistnevnte par ble kretsmestere i 1964 i Nedre Gauldal.

Martin Eggen og Olav Øyås spilte sammen i mange år. De deltok i perioder som medlemmer i Melhus Bridgeklubb. De presterte på et høyt nivå i kretsen.

Brødrene Erling og Øystein Stene har dominert i klubben fram til i dag. De har også mange gode plasseringer i eksterne turneringer. De hadde også gode plasseringer i par med Eystein Opland.

Klubbmetere.

Parsammensetningene har variert over tid. Ved å ha spilt med flere forskjellige makkerer, er lista over de mestvinnende i antall mesterskap hittil slik:

Øystein Stene	26
Erling Stene	23
Martin Eggen	19
Olav Øyås	17
Eystein Opland	15

For øvrig er det ingen som har mer enn fire mesterskap, noe som bekrefter hvor dominerende de ovennevnte spillerne er og har vært.

Formenn.

Formannsvervet har gått på omgang. I alt 18 formenn, men ingen har hatt mer enn 4 års funksjonstid med hederlig unntak for:

Eystein Opland	18 år
Odd-Tore Langørgen	8 ” hittil.

Æresbevisninger.

Klubbens æresmedalje for godt arbeid for klubben ble i 1974 tildelt Nikolai Haugrønning, Erling Finnsmyr, Martin Eggen, Olav Bergsaunet og Eystein Opland.

Lars Vevik og Eystein Opland ble i 1991 utnevnt til æresmedlemmer.

I forbindelse med årets jubileum utnevnes 3 nye æresmedlemmer:

Edmund Haugum, Erling Stene og Øystein Stene. Vi gratulerer med langvarig og flott deltakelse og innsats!

Medlemsmasse og rekruttering.

Det er grunn til å anta at ca 150 medlemmer, derav kun 2 kvinner, har vært innom klubben i løpet av 60 år. Rekrutteringsarbeidet har hele tiden, og særlig i starten, vært at medlemmene har spurt kjente om de ville spille bridge. Ivar Rye var den første som arrangerte nybegynnerkurs i klubbens regi. Dette arbeidet startet omkring 1965 og ga resultater. Han holdt slike kurs med ulike mellomrom utover i 1970-årene. Lars Tore og Trond Langørgen underviste tilsvarende fra 1995 og utover basert på kursopplegg fra bridgeforbundet. Det har også vært søkt samarbeid med ungdomsskolen på Byneset uten at det har gitt resultater av stor betydning. Kursvirksomheten har vært avgjørende for at medlemstallet har vært stabilt i klubben i de senere år.

Økonomi.

Klubbens økonomi er, som andre frivillige organisasjoner, basert på spleising. Medlemmene må dekke driftskostnadene. Medlemskontingenten skal ikke være høyere enn strengt tatt nødvendig og slik at folk har råd til å delta. Rimelige husleier og begrenset premiering har gjennomgående preget klubbens drift.

Økonomien ble bedre fra 1997/98. Niklaus Haugrønning fikk da i stand et samarbeid med Einar Hagemo som arrangerer bingo. Klubben har siden nytt godt av dette fram til nå og har en velordnet økonomi. Vi håper vi får anledning til å videreføre dette samarbeidet. Stor takk til Niklaus og Einar!

Avslutning.

Denne beretningen er laget på bakgrunn i lagets protokoller, jubileumsberetninger skrevet i 1974 av Eystein Opland og i 1999 skrevet av Erling Stene og Edmund Haugum. Jeg har

dessuten hatt god nytte av samarbeidet med Martin Eggen, Erling Stene og Edmund Haugum. Jeg takker disse for velvillig bistand.

Styret i jubileumsåret.

Odd-Tore Langørgen, leder, Trond Langørgen, nestleder, Per Roald Berge, kasserer, Ronald Sagør, sekretær og Jarl Hoem, styremedlem.
Torger Frøseth er turneringsleder.

Stene Olastu, april 2009.
Jon Stene Opland

Bildet på forsida viser klubbens første spillested, hytta til Lars Vevik.
Til venstre på bildet Martin Eggen som var med å starte klubben og fortsatt deltar som reserve.
Edmund Haugum begynte sin bridgekarriere her høsten 1949.



Langlotrøan. Niklaus og Harald Haugrønning og faren Nikolai har/hadde lang fartstid i klubben. Erling Stene i midten startet her som reserve 12 år gammel!



Æresmedlemmene Erling, Edmund og Øystein i sving. Jon Hoem til høyre.



Klubbkveld i Rye Samfunnshus. Niklaus Haugrønning, Torger Frøseth, Roy Brekkvassmo og Trond Langørgen.